莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2015] 研83号

关于举办莆田市首届“和教育”网络

征文大赛（初中生）的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各中学：

为了进一步推进素质教育，推广“互联网+”的教学模式，促进我市中学语文新课程作文教学，活跃校园文化生活，激发学生写作兴趣，更好地推动我市作文教学工作的立体化开展，经研究决定，举行全市首届“和教育”（初中生）网络征文大赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象：我市在校初中学生。参赛名额不限。

二、截稿时间：2015年12月15日止。

三、比赛选题：请以“零零后的味道”为题，写一篇文章。要求：选择你最能驾驭的文体，写你最熟悉的内容，表达你的真情实感。字数不少于600字。不得抄袭，不能在文章中出现校名和真实姓名。

四、参赛方式：网络投稿。按照附件一《莆田市首届“和教育”网络征文大赛（初中生）参赛方法》（或见http://zw.qk100.com）提交参赛稿件。

具体要求：

1．参赛稿件须在标题的上一行用四号楷体注明作者所在学校、年级、姓名和指导教师姓名。

2．参赛作文标题使用三号黑体，正文使用四号宋体。

五、评奖方式：由市教师进修学院语文组组织评委网上交叉阅卷。

六、奖励办法：大赛分七年级、八年级、九年级三个组别。每个组别分设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖四个奖项，其中一等奖20名，二等奖50名，三等奖100名，获奖学生将发给证书和奖品以示鼓励。投稿人数每组超过5000人增设优秀奖若干名，发给获奖证书。凡投稿未获奖者，均可获得参赛纪念品一份。获奖指导教师将发给证书。根据各校参赛人数和获奖人数，设立若干组织奖。

附件1：莆田市首届“和教育”网络征文大赛（初中生）
报名表

附件2：莆田市首届“和教育”网络征文大赛（初中生）
参赛方法
                              莆田市教师进修学院
莆田市教育学会中学语文教学委员会

     2015年11月5日

———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室        2015年11月5日印发  ———————————————————————————————————
附件1：
莆田市首届“和教育”网络征文大赛（初中生）报名表
	莆田市首届“和教育”网络作文大赛报名表
学校名称：                      学生姓名：                     所在年(班)级：

作文大赛平台登录帐号密码接收手机：                            （必须为莆田移动号码）

（移动号段：134、135、136、137、138、139、147、150、151、152、157、158、159、182、183、187、188。）
为了方便您参加此次作文大赛，我们将在收到报名表后的7个工作日内，为您开通 “成长课堂-语文”免费体验账号；根据系统下发的账号和密码，即可登录作文大赛平台http://zw.qk100.com投稿参赛。该账号体验期为2个月，比赛结束后业务将自动取消。短信中的资费为体验到期后的资费，不必理会。请各位同学踊跃参加！

                                                      家长签名确认：

                                       年    月    日

………………………………………………………………………
1．报名表由学校自行打印，参赛选手需填写上方报名表，填写完毕后由学校统一收齐。

2．学校收齐后请拨打“和教育”客服电话4008883322，作文大赛项目组将派工作人员入校回收报名表。

3．作文大赛项目组收到报名表后，统一为参赛选手开通“成长课堂-语文”免费体验账号，系统将自动下发帐号和密码到参赛者的移动手机上。

4．参赛者登陆http://zw.qk100.com网站，输入体验账号和密码，即可登录到活动页面；点击“我要参加”—“我要投稿”，进入作文编辑页面，编辑完成后点击“提交”即可。

附件2：
莆田市首届“和教育”网络征文大赛（初中生）
参赛方法
1、打开电脑浏览器，输入征文大赛网址：http://zw.qk100.com。

2、打开作文大赛平台后，点击网页右上方的“登录”。
3、有填写报名表的参赛者，帐号密码将由系统下发到你的移动手机上。
4、没有填写报名表的同学可以点击“登陆”右边的“注册”自行将信息填写完整注册参加。
5、输入帐号密码，点击“登录”。
6、点击大赛网页首页中《莆田市首届“和教育”网络征文大赛（初中生）》大赛的活动图片，点击“我要参加”。
7、进入大赛页面后，点击大赛网页中的“我要投稿”。
8、编写您的参赛作文，完成后点击提交即可完成参赛！
如在参赛过程中有任何疑问可拨打电话：4008883322

PAGE
- 1 -